

Valgfag 1. periode 2022

Indskoling

0.M

Lego og Mad. I Lego er det fantasien og samarbejdet der er i fokus. I madlavningen er det sunde mellemmåltid i fokus, og børnene laver eftermiddagsmaden til SFO. Børnene deles i 2 hold som roterer mandag og tirsdag.

1.M og 2. M

I **KREA** er fantasi og lyst til at arbejde kreativt i højsæde.

I vil blive præsenteret for forskellige materialer og teknikker, som det er op til jer hver især at fordybe jer i efter lyst og evner. Man kan starte på noget nyt hver gang, eller fordybe sig over flere gange i noget, man er blevet optaget af.

Airtrack

Vi skal øve os i at springe højt på airtracken, hvor vi skal hoppe over ting. Vi skal lave forskellige øvelser, både på airtracken, men også på de forskellige skumredskaber der er i gymnastiksalen.

Skotøjsæskekunst

Vi skal bruge fantasien til at skabe en verden i en skotøjsæske. Det kan være et hus, en have med swimmingpool, jeres drømme værelse, livet under havet eller i universet - det er helt op til jeres egen fantasi, hvad det skal være og hvordan det skal se ud. Der skal bruges forskellige materialer, limpistoler, stof, pinde, sugerør, sten, perler, pasta som vi farver og selvfølgelig skotøjsæsker – alt hvad vi kan finde af gode ting, kan vi bruge.

Mellemtrin

3.-6.M

Rollespil

I landet Merliosa kæmper klanerne om magten i riget. Dog bliver det nødvendigt at klanerne også samarbejder mod den onde Doden Stehl, der prøver at overtage verdensherredømmet med sin kæmpe orkhær. Men pas på, der er stikkere iblandt jer.

På valgfaget skal vi arbejde med at udvikle vores egne karakterer. Vi skal arbejde med demokrati, samarbejde og strategi. Der vil være en blanding mellem valgfrie opgaver og faste dagsmål, der skal løses i klanen. For hver spillerunde får klanerne mulighed for at opnå 10 point, der kan omsættes til landebrikker og hermed sikre sejren og magten over riget.

Svømning

På dette hold træner vi at bevæge os i vandet. Der bliver plads til alle, både dem der ikke kan svømme endnu og dem der kan. Vi træner bl.a. almindelige svømning, udspring fra kanten og vipper, selvredning hvis man falder i vandet og svømning under vand. Der bliver mulighed for både at tage svømmemærker og deltage i en overlevelsesprøve.

Teknologiforståelse

Vi skal fordybe os i robotter og lære at forstå, hvordan de virker. Vi skal kode dem til at gøre forskellige ting, og vi skal forestille os, hvordan vi kan bruge robotter i vores hverdag. Vi skal også lære at kode på computeren, så man kan forstå, hvordan et computerspil er bygget op.

Sløjd

I få afprøvet og styrket alle jeres færdigheder med værktøjet, og I skal definere jeres eget projekt. Her kan I bruge alle jeres færdigheder.

Cykling

Vi skal ud og cykle en masse ture i vores lokalområde. Vi skal lære at justere vores cykler, så de kører rigtig godt. Når vi er på tur får vi styrket vores sammenhold og sørger for at gøre hinanden bedre. Vi får set en masse når vi cykler og vi får en masse luft og motion

Madkundskab

Vi skal arbejde meget med kartofler. Kartofler indgår i rigtig mange madretter, den er temmelig sund, mætter godt og kan bruges til meget forskelligt.

Lær at sy puder og tasker

I vil komme til at arbejde med forskellige materialer, Perler, stofmaling, uld, tråd, garn eller hvad vi kan finde på af sjove og flotte ting. Du behøver ikke at kunne sy på symaskine det lærer du stille og roligt

Just Dance

Vi skal danse til just dance i underverden. Vi skal sammen vælge sange, og der er 4 der kan danse ad gangen.